

Ubezpieczenie GAP CAR

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo - Bastion Insurance Company Limited z siedzibą: The Landmark, Level 1, Suite 2, Triq L-Iljun, Quormi Qrm 3800, Malta. Spółka posiada licencję na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej (licencja nr C-37545) wystawioną 15.12.2005 przez Malta Financial Services Authority, notyfikowana na terenie RP Komisji Nadzoru Finansowego dn. 23.12.2019.

Produkt: Autoprotect GAP CAR

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy oraz informacje umowne dotyczące niniejszego produktu znajdują się w innych dokumentach, w tym w Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia („SWU”).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie na Wypadek Straty Finansowej Autoprotect GAP CAR to dobrowolne ubezpieczenie zapewniające ochronę od ryzyka powstania straty finansowej wynikającej z utraty wartości rynkowej pojazdu, w przypadku jego całkowitego zniszczenia lub kradzieży.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ W przypadku całkowitego zniszczenia lub kradzieży pojazdu (szkoda całkowita) ubezpieczony może uzyskać odszkodowanie z tytułu straty finansowej polegającej na obniżeniu wartości rynkowej pojazdu albo wypłatę świadczenia dodatkowego na zakup nowego pojazdu.
- ✓ Stratę finansową stanowi różnica między wartością pojazdu a wartością rynkową pojazdu na dzień wystąpienia szkody całkowitej jednakże nie więcej niż suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia.
- ✓ Wartość pojazdu to wartość wynikająca z dokumentu zakupu lub odpowiadająca sumie ubezpieczenia AC pojazdu obowiązującej w dacie zawarcia niniejszej umowy ubezpieczenia, uwzględniająca wyposażenie fabryczne lub wyposażenie dodatkowe oferowane przez producenta, importera lub sprzedawcę pojazdu, z uwzględnieniem podatku VAT w wysokości przyjętej w polisie AC pojazdu (bez VAT, netto + 50% VAT lub z 23% VAT), ważnej na dzień zawarcia ubezpieczenia GAP.
- ✓ Wartość rynkowa pojazdu to ustalona przez ubezpieczyciela wartość, wynikająca z notowań rynkowych pojazdu danej marki, typu i roku produkcji, zawartych w katalogu EUROTAX GLASS'S – Informator Rynkowy lub Info - Expert, uwzględniająca wyposażenie dodatkowe, przebieg, stan techniczny oraz sposób użytkowania pojazdu, aktualna na dzień wystąpienia szkody całkowitej.
- ✓ Świadczenie dodatkowe polega na refundacji ubezpieczonemu, po szkodzie całkowitej, 10% wartości nowego pojazdu zakupionego u dealera, nie więcej niż 5000 zł, w przypadku jeżeli szkoda miała miejsce w pierwszym roku licząc od daty faktury i nie wystąpiła strata finansowa.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą być objęte pojazdy, których wartość jest nie wyższa niż 1.000.000 zł, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t oraz do 4,25 tony dla pojazdów o napędzie elektrycznym, wodorowym, CNG/LNG, dopuszczone do ruchu na drogach publicznych, posiadające ważne badanie techniczne, zaopatrzone w polskie numery rejestracyjne.
- ✓ Umowę ubezpieczenia można zawrzeć dla pojazdów nowych lub używanych, nie starszych niż 6 lat albo 2 lata dla pojazdów o napędzie elektrycznym.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Roszczeń z tytułu całkowitego zniszczenia lub kradzieży pojazdu (szkód całkowitych), gdy ubezpieczyciel AC/OC nie uznał roszczenia z tytułu szkody całkowitej na podstawie umowy ubezpieczenia AC/OC, chyba że roszczenie takie zostało prawomocnie zasądzone przez sąd;
- ✗ Szkód zaistniałych przed datą rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej;
- ✗ Skutków obniżenia wysokości odszkodowania wypłaconego z ubezpieczenia AC lub OC sprawcy z tytułu: udziału własnego, franszyzy lub innych potrąceń wynikających z warunków ubezpieczenia AC/OC lub przepisów prawa;
- ✗ Szkód całkowitych powstałych w wyniku rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej kierującego pojazdem;
- ✗ Strat pośrednich wszelkiego rodzaju, w tym strat ekonomicznych, utraty zysków oraz strat powstałych na skutek braku możliwości użytkowania pojazdu;
- ✗ Szkód powstałych w pojazdach, które zgodnie z SWU nie mogą zostać objęte ochroną ubezpieczeniową;
- ✗ Szkód powstałych w razie kierowania pojazdem przez osobę będącą pod wpływem alkoholu, środków odurzających, leków i innych środków psychoaktywnych - o ile fakt ten pozostawał w związku przyczynowym z powstaniem szkody;
- ✗ Szkód powstałych w sytuacji, kiedy osoba kierująca pojazdem w chwili szkody, nie posiadała uprawnień do prowadzenia pojazdu w kraju, w którym doszło do szkody całkowitej pojazdu oraz w przypadku wykorzystania pojazdu przez Ubezpieczonego lub za jego zgodą w przestępstwie.
- ✗ Jakichkolwiek roszczeń dotyczących wartości akumulatorów, w przypadku gdy pojazd jest pojazdem elektrycznym, a akumulatory podlegają osobnej umowie najmu/leasingu, innej niż umowa najmu/leasingu pojazdu, a wartość akumulatorów określona w umowie najmu nie została uwzględniona w deklarowanej wartości pojazdu (na podstawie których została wyliczona składka) w momencie zawarcia umowy ubezpieczenia.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Suma ubezpieczenia, stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela.
- ! W razie opłacania składki w ratach i niezapłacenia w terminie kolejnej raty składki, Ubezpieczyciel wezwie Ubezpieczającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania spowoduje ustanie odpowiedzialności Ubezpieczyciela.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody całkowite zaistniałe na terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej oraz krajów EFTA (Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwajcaria).



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Zapewnienie dla ubezpieczonego pojazdu umowy ubezpieczenia AC chroniącej od ryzyka całkowitego zniszczenia i kradzieży pojazdu ważnej w całym okresie trwania umowy ubezpieczenia GAP.
- W czasie trwania umowy ubezpieczenia, ubezpieczający i ubezpieczony jest obowiązany niezwłocznie poinformować ubezpieczyciela, w formie pisemnej, o zmianie przeznaczenia pojazdu, o zmianie okoliczności podanych we wniosku o zawarcie ubezpieczenia lub innych pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- Niezwłoczne zawiadomienie Administratora o dokonaniu kradzieży pojazdu lub o zakwalifikowaniu szkody jako całkowitej przez ubezpieczyciela AC lub OC sprawcy.
- W przypadku zbycia pojazdu, zawiadomienie ubezpieczyciela o przeniesieniu praw z umowy ubezpieczenia.
- W przypadku szkody całkowitej, ubezpieczony zobowiązany jest do złożenia dokumentów wskazanych w SWU lub innych dokumentów, niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela i wysokości odszkodowania z umowy ubezpieczenia, o które ubezpieczyciel zwróci się w procesie likwidacji szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składka ubezpieczeniowa jest płatna jednorazowo albo w ratach.
- Wysokość składki / rat składki, termin/y płatności oraz dane dotyczące sposobu płatności składki / rat składki określa się w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia podanego w umowie ubezpieczenia, pod warunkiem terminowego opłacenia składki w całości lub jej pierwszej raty przed datą rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednak nie wcześniej niż po spełnieniu przez ubezpieczającego obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia AC.
- Umowę ubezpieczenia zawiera się na okres od 12 do 60-ciu miesięcy.
- Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:
 - z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta, chyba że umowa ubezpieczenia wygaśa przed tym terminem z innych przyczyn;;
 - z dniem wypłaty odszkodowania z umowy ubezpieczenia, co jest równoznaczne z wykorzystaniem ochrony ubezpieczeniowej;
 - z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia AC;
 - z dniem odstąpienia od Umowy ubezpieczenia;
 - z dniem zbycia pojazdu bez przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nowego nabywcę;
 - z dniem udokumentowania trwałej i zupełnej utraty pojazdu, nieobjętej ochroną ubezpieczeniową.



Jak rozwiązać umowę?

- Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od jej zawarcia, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od zawarcia Umowy ubezpieczenia.
- Ubezpieczający może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym czasie z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym Administrator otrzymał oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy ubezpieczenia.
- Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia, wypowiedzenie lub rozwiązanie z innych przyczyn nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku opłacenia składki za okres, w którym Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.